Nº 26, terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 53ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018020600053

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 26, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, estabelecidas no inciso XI do art. 66 do Regulamento
Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº 1.931/2017, e tendo
em vista o constante do Processo TST nº 501.736/2018-3, resolve:

EXONERAR, a pedido, a contar de 5/2/2018, com fundamento
no art. 33, inciso I, da Lei nº 8.112/1990, o servidor THIAGO
TEIXEIRA DE FARIA, código 59625, do cargo efetivo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 2, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 27, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 503.700/2017-3,
resolve:

Dispensar a servidora ARLETE ALVES RIBEIRO, código
8715, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de
Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
da Secretaria da 3ª Turma, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de
2018, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 28, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 1, de 1º/2/2018, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues, resolve:

Designar a servidora JESSICA LAYS FERREIRA COSTA,
código 60869, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido
Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 29, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 10, de
2/2/2018, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal,
resolve:

1 - Dispensar o servidor THIAGO TEIXEIRA DE FARIA,
código 59625, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Divisão de
Preparação de Pagamento de Pessoal, com efeitos a contar de 5 de
fevereiro de 2018.

2 - Dispensar o servidor THIAGO TEIXEIRA DE FARIA,
código 59625, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo
de substituto legal e eventual do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Preparação de Pagamento a Servidores
Inativos e Pensionistas, Nível FC-5, da Divisão de Preparação de
Pagamento de Pessoal, com efeitos a contar de 5 de fevereiro de
2018.

3 - Designar o servidor RAFAEL LEANDRO PINHO,
código 61650, Técnico Judiciário, requisitado do Supremo Tribunal
Federal, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
da referida Divisão.

4 - Designar o servidor RAFAEL LEANDRO PINHO,
código 61650, Técnico Judiciário, requisitado do Supremo Tribunal
Federal, para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Preparação de Pagamento
a Servidores Inativos e Pensionistas, Nível FC-5, da Divisão de
Preparação de Pagamento de Pessoal, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

5 - Designar a servidora KELLY LIMA TIGRE
BATISTELLA, código 61641, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região - SC,
removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Divisão de Preparação de Pagamento
de Pessoal, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Informações
Funcionais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO